РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского
городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09 октября 2018 г. № 912
г. Костомукша

Об утверждении дополнительных критериев

оценки качества условий оказания услуг

муниципальными учреждениями культуры

Костомукшского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 05.12.2017 г. № 392-ФЗ «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам

совершенствования проведения независимой оценки качества условий оказания услуг

организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания

и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы», Федеральным законом

Российской Федерации от 09.10.1992 г. №3612-1 «Основы законодательства Российской

Федерации о культуре», с учетом протокола совещания с руководителями органов местного

самоуправления в Республики Карелия от 08.02.2018 г.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить дополнительные критерии оценки качества условий оказания услуг

муниципальными учреждениями культуры Костомукшского городского округа (Приложение

№ 1).

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы

администрации по социальным вопросам О.А. Кережину.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

размещению (опубликованию) на официальном сайте Костомукшского городского округа.

Глава Костомукшского городского округа                А.В. Бендикова

Рассылка: дело, исполнитель

И.В. Ипатова, 89116608759

Приложение №1

к постановлению администрации

Костомукшского городского округа

от 09 октября 2018г. № 912

Показатели, характеризующие дополнительные критерии оценки качества условий оказания услуг

№ п/п Показатель Критерий и пороговое

значение

Группа организаций Способ оценки

1. Стоимость дополнительных услуг

(ксерокопирование, заказ книги в другой

библиотеке, информирование о возврате нужной

книги, возможность отложить книгу)

Да – 1 балл

Нет – 0 баллов

библиотеки изучение мнения

получателей услуг

2. Наличие информации о новых изданиях Да – 1 балл

Нет – 0 баллов

библиотеки изучение мнения

получателей услуг

3. Разнообразие творческих групп, кружков по

интересам

Да – 1 балл

Нет – 0 баллов

культурно-

досуговые

учреждения

изучение мнения

получателей услуг

4. Рост культурно-досуговых мероприятий

учреждения к прошлому году.

Рост – 2 балл

Уменьшение - 0

культурно-

досуговые

учреждения

наличие информации на

официальном сайте

учреждения культуры

5. Участие в проектной деятельности Да – 1 балл

Нет – 0 баллов

Все учреждения наличие информации на

официальном сайте

учреждения культуры

6. Выполнение установленных показателей

муниципального задания

100 % - 5 баллов

От 90 % - 100 % - 4 балла

От 80 % - 90% - 3 балла

Менее 80 % - 0 баллов

Все учреждения наличие информации на

официальном сайте

учреждения культуры и на

сайте bus.gov